
POŘÍČANSKÝ POSELčí
sl

o
 4

/2
0

1
4  září 2015

Vážení čtenáři,

přinášíme vám krátké speciální vydání s aktualitami a in-
formacemi o stavebních pracích, které nás na podzim 
čekají, a o omezeních, která s  tím budou spojena. Věřím, 
že ty dva měsíce, které máme před sebou, se nám podaří 
zvládnout bez větších problémů, že nám bude přát počasí 
a že budete mít pochopení a trpělivost. Nové silnice za to 
určitě budou stát. V  druhé polovině října se pak můžete 
těšit na podzimní vydání „velkého“ Posla v podobě, na 
kterou jste zvyklí. 
Přeji vám krásné babí léto.                        Hanka Teršová

                                       starostka

zámkové dlažby. Doplněno bude nové dopravní značení 
a přechod pro chodce u obecního úřadu, rekonstrukce 
ulice tak přispěje i ke zvýšení bezpečnosti chodců. 
Celkové náklady na rekonstrukci komunikace a 
chodníků budou 6,1 mil. Kč. 
Tato akce bude financována prostřednictvím dotace 
z  Regionálního operačního programu Střední 
Čechy ve výši 3 951 509,00 Kč. Jedná se o zdroje z 
Evropského fondu regionálního rozvoje. Projekt bude 
předfinancován úvěrem od České spořitelny a.s. 
Předpokládaný termín dokončení akce je do 30.11.
V  rámci rekonstrukce komunikace je nezbytné přeložit 
i splaškovou kanalizaci v  ulici. Stávající betonová 
kanalizace není uložena v  dostatečné hloubce a 
rekonstrukce vozovky bez uložení potrubí hlouběji není 
technicky možná. Náklady na rekonstrukci kanalizace 
budou cca 1,2 mil. Kč a budou hrazeny z  rozpočtu 
obce. 
Název projektu: Rekonstrukce místních komunikací 
Poříčany ul. Mírová
Registrační číslo projektu: CZ.1.15/1.1.00/5a.02074
Prioritní osa: 15.1 Doprava
Oblast podpory: 15.1.1. Regionální dopravní 
infrastruktura

Rekonstrukce ulice Mírová 
V  úterý 29.9. bude 
zahájena rekonstrukce 
ulice Mírová v  úseku od 
mostu přes Šemberu         
v ulici Hořanská až k 
podchodu pod železniční 
tratí v ulici Nádražní.  
Stávající povrch z  
žulových dlažebních 
kostek vyžaduje celkovou 
rekonstrukci včetně 
podloží vozovky, nově 
bude komunikace mít 
asfaltový povrch se 
žulovými obrubníky a 
chodníky budou ze 

Opravy místních komunikací – lokalita 
Sportovní
Stavební práce na opravě komunikací a chodníků            
v  lokalitě Sportovní, financované z dotace Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, se pomalu chýlí ke konci. Původní 
termín dokončení byl naplánován na 30.9., kvůli nutnosti 
opravy dešťové kanalizace v ulici Spojovací a dobudová-
vání kanalizačních a vodovodních přípojek k novým 
parcelám však došlo ke zdržení, které stavbu prodlouží 
cca o 10 dní. 
Pokládka asfaltového povrchu bude dle aktualizovaného 
harmonogramu prací probíhat ve čtvrtek 1.10. a v pátek 
2.10. V  tyto dny nebude průjezd ulicí Sportovní možný, a 
to ani pro místní obyvatele. V době pokládky asfaltu bude 
průjezd do ulice Hořanská zajištěn ulicí Sluneční a 
Spojovací nebo ulicemi Na Klínku a Lucká (podél areálu 
bývalého JZD), kde došlo rovněž k úpravě povrchu a 
cesta  je nyní sjízdná  i pro osobní automobily.    

Obě stavební akce přinášejí omezení v  přístupnosti lokality u nádraží a okolí. Žádáme vás proto o 
ohleduplnost a důsledné respektování přechodného dopravního značení!!! 
Zejména Vás žádáme o omezení parkování:
- v  ul. Mírová od podjezdu k  mostu, kvůli pohybu vozidel stavby
- u obecního úřadu 
- v  ul. Nádražní, která musí po dobu rekonstrukce být přístupná i pro nákladní dopravu
- na křižovatce „U Hroudů“,  kvůli autobusům
- v  ul. Spojovací a Sportovní, kudy povede objízdná trasa k  nádraží 

Ke změnám došlo i  v  dopravní obslužnosti autobusovou dopravou - po dobu rekonstrukce bude pro linky 
426 a 429 platit výlukový jízdní řád a autobusy nebudou zajíždět k  nádraží.

sp
ec
iá
l



Hledáme historické fotografie ulice Českobrodská!!!
Hlavní silnice z  Poříčan na Český Brod byla postavena na začátku 
50. let minulého století. Z  důvodu plánované opravy opěrné zdi 
nad silnicí bychom potřebovali fotografie čtvrti nad sokolovnou z  
doby výstavby silnice nebo dřívější. Pokud byste takové našli, 
velmi by nám pomohly. Nemusí to být nutně fotografie silnice, 
stačí třeba i záběr na starou zástavbu a původní přístupovou cestou, 
ze kterých by bylo možno odhadnout, jak cesta dříve vypadala. 
Rádi bychom také požádali pamětníky, kteří pamatují, jak vypadala 
Rafanda před výstavbou této silnice, aby se s  námi podělili o své 
vzpomínky.  Moc děkujeme.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
V sobotu 3. října v době od 9,10 – 9,25 hod. proběhne v Poříčanech 

na návsi u kostela svoz nebezpečného odpadu f. NYKOS. 
Je možné odevzdat pneumatiky od osobních automobilů bez disků, 
baterie, akumulátory, léčiva, teploměry, barvy, lepidla, pryskyřice 
(včetně nádob od takových přípravků), nádoby od sprejů, mazací 
oleje a tuky (kromě jedlého), zářivky a jiné odpady s  obsahem rtuti, 
domácí a zahradnické chemikálie, detergenty (odmašťovací 
přípravky), pesticidy (přípravky na hubení plevele, hmyzu apod.), 
kyseliny, hydroxidy, ředidla, fotochemikálie, filtrační materiály, 
absorpční činidla, aj. Odpady je nutné předat výhradně osádce 
svozového vozidla! 
Při svozu nejsou odebírány lednice, televizory a jiné 
elektrospotřebiče, které je možné bezplatně odevzdat ve sběrném 
dvoře. 
Nebude se vybírat eternit, izolace ypa, pneumatiky z nákladních 
automobilů a traktorů, stavební odpad a odpad od podnikatelských 
subjektů. 

Aktuality 
29. září – zahájení stavebních prací v  ul. Mírová, uzavírka
3. října 9.10 – 9.25  Svoz nebezpečného odpadu na návsi u kostela, 
10. října – 15.00 Setkání (nejen) pro seniory, hostinec U Hroudů, k  tanci a poslechu hraje POHODA
14. října – 16.00 Den stromů – Zahradní slavnost ZŠ a MŠ Poříčany

Rozpis domácích fotbalových utkání
27. září  16.30  B třída/Hořátev
4. října  10.00  Žáci/Uhlířské Janovice  16.00  A třída/Pšovka Mělník
11. října  16.00  B třída/Odřepsy
12. října  17.00  starší přípravka/AFK Nymburk
18. října  10.00  Žáci/Pečky    15.30  A třída/Luštěnice 
25. října  14.30  B třída/Třebestovice

Zajímavé kulturní, sportovní a jiné akce v okolí
26.10.  Dožínková slavnost - skanzen Přerov nad Labem
 Svatováclavské lukostřelecké slavnosti, parkány Český Brod 
27.10.  Kutilka v  pohybu od 14.00, Český Brod 
28.10.  Svatováclavské slavnosti v Limuzích od 14.00
3.10. Tuchorazské jabkobraní, Hláska Tuchoraz od 13.00
1.11.  Koncert Karla Gotta v  Nymburce, 1.11.2015, předprodej vstupenek v sítí Ticketstream


	Stránka 1
	Stránka 2

